tujuh enam ratus delapan puluh tujuh rupiah), yang 

bersumber dari: 

a. pendapatan asli daerah; 

b. pendapatan transfer; dan 

c. lain-lain pendapatan daerah yang sah. 

Pasal 4  

(1) Pendapatan asli daerah sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 3 huruf a direncanakan sebesar Rp88.927.461.896 

(delapan puluh delapan miliar sembilan ratus dua puluh 

tujuh juta empat ratus enam puluh satu ribu delapan ratus 

sembilan puluh enam rupiah), yang terdiri atas:  

a. pajak daerah; 

b. retribusi daerah;  

c. hasil pengelolaan kekayaan daerah yang di pisahkan; 

dan  

d. lain-lain pendapatan asli daerah yang sah. 

(2) Pajak  daerah  sebagaimana  dimaksud  pada  ayat  (1)  

huruf  a direncanakan sebesar Rp44.613.471.234 (empat 

puluh empat miliar enam ratus tiga belas juta empat ratus 

tujuh puluh satu ribu dua ratus tiga puluh empat rupiah). 

(3) Retribusi daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf b direncanakan sebesar Rp36.525.300.000 (tiga 

puluh enam miliar lima ratus dua puluh lima juta tiga ratus 

ribu rupiah). 

(4) Hasil    pengelolaan   kekayaan    daerah   yang   di   

pisahkan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp3.281.744.419 (tiga miliar dua 

ratus delapan puluh satu juta tujuh ratus empat puluh 

empat ribu empat ratus sembilan belas rupiah). 

(5) Lain-lain   pendapatan   asli   daerah   yang   sah   

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c 

direncanakan sebesar Rp4.506.946.243 (empat miliar lima 

ratus enam juta sembilan ratus empat puluh enam ribu dua 

ratus empat puluh tiga rupiah). 

Pasal 5  

(1) Pendapatan  transfer  sebagaimana  dimaksud  dalam  

Pasal 3 huruf b direncanakan sebesar Rp573.201.509.526 

(lima ratus tujuh puluh tiga miliar dua ratus satu juta  lima 

ratus sembilan ribu lima ratus dua puluh enam rupiah), 

yang terdiri atas:  

a. pendapatan transfer pemerintah pusat; dan 

b. pendapatan transfer antar daerah; 

(2) Pendapatan transfer pemerintah pusat sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar 

Rp551.891.852.000 (lima ratus lima puluh satu miliar 

delapan ratus sembilan puluh satu juta delapan ratus lima 

puluh dua ribu rupiah). 

(3) Pendapatan transfer antar daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) huruf b direncanakan sebesar 

Rp21.309.657.526 (dua puluh satu miliar tiga ratus 

sembilan juta enam ratus lima puluh tujuh ribu lima ratus 

dua puluh enam rupiah ). 

Pasal 6  

(1) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 3 huruf b direncanakan sebesar 

Rp8.183.296.265 (delapan miliar seratus delapan puluh tiga 

juta dua ratus sembilan puluh enam ribu dua ratus enam 

puluh lima rupiah), yang terdiri atas: 

a. pendapatan hibah; 

b. dana darurat; dan 

c. lain-lain  pendapatan  sesuai  dengan  ketentuan  

peraturan perundang-undangan. 

(2) Pendapatan hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

huruf a direncanakan sebesar Rp500.000.000,- (Lima